BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 178TCT/TTr
V/v xử lý với hóa đơn của DN bỏ trốn khỏi địa chỉ kinh doanh
	Hà Nội, ngày 13 tháng 1 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế thành phố Hà Nội.

Tổng cục Thuế nhận được Công văn số 190/nabvt ngày 22/12/2002 của Công ty TNHH nab khiếu nại về việc Cục thuế thành phố Hà Nội tạm thời không cho khấu trừ thuế GTGT và tính vào chi phí hợp lý theo số tiền ghi trên các hoá đơn GTGT mua hàng của ông ty TNHH XNK và KD Tổng hợp với lý do: Mua hàng của doanh nghiệp bỏ trốn khỏi địa chỉ kinh doanh. Vấn đề này Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Việc xử lý đối với hoá đơn của doanh nghiệp bỏ trốn khỏi địa chỉ kinh doanh, Tổng cục thuế đã có Công văn số 1509 TCT/ac ngày 12/4/2000 (bản photocopy kèm theo) và Công văn số 3025 TCT/ac ngày 7/8/2001 hướng dẫn gửi Cục thuế các tỉnh, thành phố thuộc Trung ương.

Yêu cầu Cục thuế thành phố Hà Nội căn cứ vào nội dung của vụ việc và hướng dẫn xử lý của Tổng cục Thuế tại 02 Công văn nêu trên để xem xét, giải quyết khiếu nại của ông ty TNHH nab theo đúng thủ tục (có Quyết định giải quyết khiếu nại) và thẩm quyền qui định./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đức Quế